元，在湖北应城经济开发区东城工业园（东马坊街道办事处境内）新建湖北三棵树年产 100 万吨涂

料及配套建设项目。截至本报告期末，该项目已全面投产。

4、2021 年 3 月 1 日，公司与安徽明光经济开发区管理委员会签订了《项目投资协议书》，计

划在明光市化工集中区新建涂料生产及配套项目，分两期建设：投资人民币 35,518 万元建设安徽三

   2023 年年度报告

110/295

棵树三期项目、投资人民币 157,462 万元建设安徽三棵树四期项目。截至本报告期末，该项目全面

进入试产试机运行阶段。

5、2020 年 9 月 1 日，公司与濮阳市人民政府签署了《新型建材生产基地投资协议书》，计划

投资人民币 13-18 亿元在河南濮阳工业园区新建新型建材（含涂料、保温、防水等）生产及配套项

目；2023 年 10 月 12 日，公司召开了第六届董事会第九次会议审议通过了《关于在河南濮阳工业园

区投资建设生产基地项目的议案》。详情请见公司于 2020 年 9 月 3 日、2023 年 10 月 14 日披露的

《关于签订河南濮阳项目投资协议的公告》《关于在河南濮阳投资建设生产基地项目的公告》(公告

编号：2020-078、2023-058)。截至本报告期末，该项目处于施工阶段。

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

   2023 年年度报告

111/295

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 - - - - - - - - -

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内非国有法人

持股
- - - - - - - - -

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 376,437,486 100.00 - - 150,574,995 - 150,574,995 527,012,481 100.00

1、人民币普通股 376,437,486 100.00 - - 150,574,995 - 150,574,995 527,012,481 100.00

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 376,437,486 100.00 - - 150,574,995 - 150,574,995 527,012,481 100.00

1、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经公司 2023 年 5 月 26 日召开的 2022 年年度股东大会审议通过，公司以实施 2022 年年度权益

分派分配前的公司总股本 376,437,486 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，进行

2022 年年度权益分派实施，共计转增 150,574,995 股，总股本增加至 527,012,481 股。

2、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

财务指标（2023 年） 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.46 0.33

每股净资产（元/股） 6.50 4.64

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

   2023 年年度报告

112/295

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 19,313

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 22,770

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）